
 

Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменения в Положение о взаимодействии отраслевых органов 
администрации города Благовещенска при реализации Федерального закона от 

21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», утвержденное постановлением 
администрации города Благовещенска от 20.12.2019 № 4387 

В целях повышения эффективности работы при заключении и исполнении  
концессионных соглашений  
постановляю: 

1. Внести в Положение о взаимодействии отраслевых органов администрации 
города Благовещенска при реализации Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О 
концессионных соглашениях», утвержденное постановлением администрации города 
Благовещенска от 20.12.2019 № 4387 (в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 21.07.2022 № 3820) изменение, изложив  подпункт 6 пункта 6.2 
раздела 6 «Контроль за исполнением концессионных соглашений» в следующей 
редакции: 

«6) МУ «ГУКС» в части: 
согласования проектно-сметной документации на создание и (или) реконструкцию 

объекта концессионного соглашения (в случае обязанности согласования проектно-
сметной документации концедентом) и мониторинга стоимости материальных 
ресурсов, оборудования среди изготовителей; 

контроля за ходом работ по созданию и (или) реконструкции (модернизации) 
объекта концессионного соглашения на соответствие требованиям технических 
регламентов, иных нормативных и правовых документов, проектно-сметной 
документации; 

контроля за соблюдением сроков создания и (или) реконструкции объекта 
концессионного соглашения; 

участия в приемке работ после окончания строительства объекта концессионного 
соглашения и (или) его реконструкции и  подготовки заключения о соответствии 
объекта концессионного соглашения и (или) его реконструкции требованиям 
технических регламентов, иных нормативных и правовых документов, проектно-
сметной документации.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете 
«Благовещенск» и подлежит размещению в официальном сетевом издании 
https://www.admblag.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра города Благовещенска Ноженкина М.С. 

 
 

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 
[SIGNERSTAMP1]


